
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 305ης/23-11-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
……………………….. 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
 

Θέμα: 
1ο  

Eπικαιροποίηση Μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Επιστήμης Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

………………………… 
  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 το με αρ. γεν. πρωτ. 25881/16-11-2021 έγγραφο της Γραμματέως της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών και 

Τεχνολογικών Επιστημών, κ. Μαρίας Σμυρνάκη,  

 το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 19-10-2021 Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών 
του Π.Κ., 

 το απόσπασμα πρακτικών της 7ης/10-11-2021 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών και 
Τεχνολογικών Επιστημών του Π.Κ., σχετικά με τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών 
μελών, 

 τις διατάξεις του άρθρου 13 §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως ισχύει, 

 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με 
την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που καταρτίζονται για τις διαδικασίες εκλογής, 
εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των καθηγητών του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών  της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως κατατέθηκαν στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως:  



 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ     

         

 ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ - Συνεδρίαση Συνέλευσης Τμήματος 19-10-2021     

 ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ - ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ     

         

α/α Όνομα Επώνυμο Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνητικό Κέντρο Σχολή/- Τμήμα/Ινστιτούτο ΦΕΚ Γνωστικό 

Αντικείμενο 

Διορισμού 

1 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 112/30-1-2014/τ. 

Γ' 

ΓΡΑΦΙΚΗ Η 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

ΟΡΑΣΗ 

2 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΤΕΒΑΙΝΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 41/13-3-1996 τα. 

ΝΠΔΔ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕ 

ΧΡΗΣΗ ΠΟΛΥ 

ΜΕΓΑΛΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

(VLSI) 

3 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΡΚΑΤΟΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 89/30-3-2006 τ. 

ΝΠΔΔ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

4 ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΛΑΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 75/31-1-2012, τ Γ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

5 ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΗ  Καθηγήτρια  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 826/24-8-2017, τ. 

Γ΄ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΙΝΗΤΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 



6 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΛΕΞΟΥΣΑΚΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 461/13-7-2007 τ. Γ΄ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΒΑΣΕΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΓΝΩΣΕΩΝ 

7 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 788/29-7-2013, τ Γ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ Η/ΚΑΙ 

ΓΛΩΣΣΕΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

8 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 182/04-08-2004 τ. 

ΝΠΔΔ 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ - 

ΜΗΧΑΝΗΣ 

9 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 384/16-6-2011, τ. 

Γ΄ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΦΩΝΗΣ 

10 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΛΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 165/11-07-2003 τ. 

ΝΠΔΔ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

11 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΡΑΧΑΝΙΑΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 287/19-11-2003 τ. 

ΝΠΔΔ 

ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 

ΟΡΑΣΗ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΗ 

ΠΛΟΗΓΗΣΗ 

12 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 130/25-2-2010, τ. 

Γ΄ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΣΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

13 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΜΑΡΔΙΝΟΣ Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 264/Γ/13-3-2018 ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

14 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΦΑΤΟΥΡΟΥ Καθηγήτρια 

Α'Βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 2203/31-12-2020,  

τ. Γ 

ΑΡΧΕΣ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΥ 

ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΟΥ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

15 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 412/29-5-2009 τ. Γ΄ ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ, ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΓΡΑΦΗΜΑΤΑ Η ΤΙΣ 



ΔΟΜΕΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

16 ΧΡΗΣΤΟΣ-ΞΕΝΟΦΩΝ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

957/5-6-2019, τ. Γ 

ΔΙΚΤΥΑ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

17 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΓΚΟΥΤΗΣ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

304/7-3-2019, τ. Γ 

ΚΛΙΜΑΚΩΣΙΜΑ 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

18 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  829/25-8-2017, τ. 

Γ  

ΓΡΑΦΙΚΗ 

19 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ   Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 1041/18-10-2016, 

τ. Γ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

   



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ    

 

         

ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ - Απόφαση Συνέλευσης Τμήματος - 
συνεδρίαση: 28-4-2020 19-10-2021     

 

         

ΜΗΤΡΩΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ - ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΑΛΛΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ, ΑΛΛΩΝ ΑΕΙ ΤΗΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ ΚΑΙ ΟΜΟΤΑΓΩΝ ΑΕΙ ΤΗΣ 
ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ, ΕΡΕΥΝΗΤΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΗΜΕΔΑΠΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ 

         

Όνομα Επώνυμο Κωδικός 
ΑΠΕΛΛΑ 

Βαθμίδα Ίδρυμα/Ερευνη
τικό Κέντρο 

Σχολή Τμήμα/Ινστιτού
το 

ΦΕΚ Γνωστικό 
Αντικείμενο 
Διορισμού 

YIANNIS ALOIMONOS 1297 Καθηγητής University of 
Maryland 

  

Institute for 
Advanced 
Computer Studies 

  COMPUTER 
VISION, ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, 
COGNITIVE 
SYSTEMS, 
ROBOTICS 

GRIGORIOS ANTONIOU 3297 Καθηγητής University of 
Huddersfield 

School of 
Computing 
and 
Engineering 

Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 

PARIS AVGERIOU 6029 Καθηγητής University of 
Groningen 

Institute 
for 
Mathemati
cs and 
Computer 
Science 

 

  COMPUTER 
SCIENCE, 
SOFTWARE 
ENGINEERING 

GEORGE BEBIS 2504 Καθηγητής University of 
Nevada 

  Department of 
Computer Science 
& Engineering 

  COMPUTER VISION 

ANTHONY CONSTANTINIDES 

2163 Καθηγητής 

Imperial College 
London 

  Department of 
Electrical and 
Electronic 
Engineering 

  SIGNAL 
PROCESSING 



GEORGIOS GIANNAKIS  9926 Καθηγητής University of 
Minnesota 

  Dept. of Electrical 
and Computer 
Engineering/Digit
al Technology 
Center 

  ELECTRICAL 
ENGINEERING  

ARISTIDES GIONIS 10997 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Aalto University   Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 

DIOFANTOS HADJIMITSIS 6414 Καθηγητής Cyprus University 
of Technology  

  

Department of 
Civil Enigneering 
& Geomatics  

  REMOTE SENSING, 
GIS, GEO-
INFORMATION, 
GEOMATICS, 
ENVIRONMENTAL 
ENG., CIVIL 
ENGINEERING, 
SUSTAINABLE 
CONSTRUCTION, 
COASTAL ZONE 
MANAGEMENT, 
WATER RESOURCES 
MANAGEMENT, 
GEOPHYSICS ETC 

PETROS IOANNOU 479 Καθηγητής University of 
Southern 
California 

  Department of 
Electrical 
Engineering 

  
ELECTRICAL 
ENGINEERING 

IOANNIS KAKADIARIS 104 Καθηγητής University of 
Houston 

  

Computational 
Biomedicine Lab 

  COMPUTER 
SCIENCE, 
Biomedical 
Engineering 

BILL KAPRALOS 1070 Καθηγητής University of 
Ontario  

  Institute of 
Technology 

  COMPUTER 
SCIENCE 

GEORGE KARAKOSTAS 6849 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

McMaster 
University 

  

Dept. of 
Computing & 
Software 

  COMPUTER 
SCIENCE - 
THEORETICAL 
COMPUTER 
SCIENCE 

LYDIA KAVRAKI 10716 Καθηγητής Rice University   Department of 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE 



VASSILIS KOSTAKOS 2668 Καθηγητής 

University of 
Melbourne 

School of 
Computer 
and 
Informatio
n Systems 

    COMPUTER 
SCIENCE 

NICK KOUDAS 113 Καθηγητής University of 
Toronto 

  Department of 
Computer Science 

  DATA 
MANAGEMENT 

ANDREAS MOSHOVOS 7924 Καθηγητής University of 
Toronto 

  

Department of 
Electrical and 
Computer 
Engineering 

  ELECTRICAL AND 
COMPUTER 
ENGINEERING, 
COMPUTER 
SCIENCES, 
COMPUTER 
ARCHITECTURE 

THEMIS PALPANAS 10115 Καθηγητής Paris Descartes 
University 

  

Computer Science 
Department 

  COMPUTER 
SCIENCE, DATA 
MANAGEMENT, 
DATA ANALYTICS, 
DATA MINING, 
DATA BASES 

MARIOS POLYCARPOU 5961 Καθηγητής University of 
Cyprus 

  Department of 
Electrical and 
Computer 
Engineering 

  
ELECTRICAL AND 
COMPUTER 
ENGINEERING 

 KONSTANTINOS  PSOUNIS 7725 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

University of 
Southern 
California 

Viterbi 
School of 
Engineering 

Electrical and 
Computer 
Engineering and 
(jointly) 
Computer Science 
Departments 

  

ELECTRICAL 
ENGINEERING AND 
COMPUTER 
SCIENCE 

TANIA STATHAKI 5624 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Imperial College   Department of 
Electrical and 
Electronic 
Engineering 

  
SIGNAL AND 
IMAGE 
PROCESSING 

JOHN TSOTSOS 9059 Καθηγητής York University 

School of 
Engineering 

Dept. of Electrical 
Engineering and 
Computer Science 

  ELECTRICAL 
ENGINEERING AND 
COMPUTER 
SCIENCE 



YANNIS VELEGRAKIS 6178 Καθηγητής 

Utrecht 
University 

  

Department of 
Information and 
Computer Science 

  COMPUTER 
SCIENCE: 
DATABASES, BIG 
DATA, ANALYTICS, 
DATA SCIENCE 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΟΥΡΗΣ 17657 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

107/20-
5-2002 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΛΥΤΗ 29564 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Σημασιολογικός 
Ιστός 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 2130 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

343/20-4-
2015 τ. 
Γ΄ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  6006 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

56/29-
1-2007 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΑ 
ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ ΟΡΑΣΗ 
ΜΗΧΑΝΗΣ 

ΜΑΡΓΚΕΡΙΤΑ ΑΝΤΟΝΑ 19203 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

563 31 
Μαϊου 
2013 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
  
 
  
 
  



 
  

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 9222 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

54/28.01.
2019 τ. Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΨΗΛΗΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ  18966 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

42/28-
2-01 
τΝΠΔΔ 

ΜΕΛΕΤΗ 
(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ) 
ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ" 
ΚΑΙ ΙΔΙΑΙΤΕΡΑ ΣΤΟ 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
ΚΑΙ ΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
ΓΗΣ 



ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΖΙΡΓΙΑΝΝΗΣ 3631 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1206/20
-12-
2010 τ.Γ' 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΕ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΘΗΝΑ ΒΑΚΑΛΗ  6097 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 747/13-
6-2014 
τ. Γ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΣ ΙΣΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 827 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 549/25-
6-2010 
τΓ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΓΝΩΣΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 10082 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τεύχος 
Γ’ 
2403/27
.12.201
9 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ 19804  Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
721/26.
06.2018 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ, 
ΓΛΩΣΣΕΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΙΝΙΩΤΗΣ 6750 Καθηγητής North Carolina 
State University 

      COMPUTER 
NETWORKS, 
HEALTHCARE IT 

ΜΑΡΙΑ ΒΙΡΒΟΥ  8347 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 616/τ.Γ'
/6-8-
2009 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ  18860 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 183/29-
7-03 
τΝΠΔΔ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΛΟΓΙΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜ
ΟΥ ΚΑΙ ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΛΑΧΟΣ  988 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΟΑΚ
ΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ 
ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ 

640/17-
08-
2007, T. 
Γ΄ 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΟΣ 9884 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

615/τ.Γ'
/30-8-
2011 

ΕΝΝΟΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΓΝΩΣΗΣ - ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΓΑΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 1041 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

143/24-
8-1995 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ 19418 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ  

813/1-
8-2013, 
τ. Γ' 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ 
ΚΡΥΠΤΟΓΡΑΦΙΑ – 
ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ 

ΜΙΝΩΣ ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗΣ 3674 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

1159/29
-12-
2008/τ.Γ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 1794 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1138/23
-10-
2012/ 
τ.Γ΄ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΗ ΟΡΑΣΗ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  6050 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

146/22-
6-05 
τΝΠΔΔ 

ΑΝΑΛΟΓΙΚΑ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 



ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ 8268 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 716/25-
7-2012 
τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΤΙΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΙΖΟΠΟΥΛΟΣ 18398 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

1020/Γ/
09-10-
2015 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΡΙΤΖΑΛΗΣ 18870 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

467/τ.Γ'
/01-04-
2019 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΟΥΝΟΠΟΥΛΟΣ 6445 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

772/2-
8-2012, 
Τ.Γ' 

ΠΡΟΗΓΜΕΝΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
(ΕΞΟΡΥΞΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΣΥΝΤΗΞΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΝΟΗΜΟΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΠΡΑΚΤΟΡΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΟ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ, 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΣΤΑΥΡΟΣ ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ 17590 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

257/17-
5/17.12.
2011 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ-
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΤΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΗΣ 



ΓΙΑ ΚΑΘΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 
ΔΙΑΧΥΤΗΣ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ 

ΚΩΣΤΑΣ ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ 4678 Καθηγητής University of 
Pennsylvania 

School of 
Engineering 
and 
Applied 
Science 

Department of 
Computer and 
Information 
Science 

  ROBOTICS, 
COMPUTER 
VISION, MACHINE 
PERCEPTION 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 9833 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

288/Γ/1
1-3-
2014 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΔΕΛΗΣ 19716 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

966/17-
10-
2008, 
Τ.Γ' 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ) 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕΝΑΖΗΣ 17320  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

694/3-
7-2013 
τεύχος Γ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  522 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

191/18-2-
2013 τ. 
Γ΄ 

“ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ 
EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ” 

http://www.seas.upenn.edu/
http://www.seas.upenn.edu/
http://www.seas.upenn.edu/
http://www.seas.upenn.edu/
http://www.seas.upenn.edu/


ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 23589 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  Τεύχος Γ’ 
127/07.0
2.2020 

Σχεδιασμός 
Ψηφιακών 
Ολοκληρωμένων 
Κυκλωμάτων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΟΒΡΟΛΗΣ 2057  Καθηγητής Georgia Institute 
of Technology College of 

Computing 

School of 
Computer Science 

  COMPUTER 
NETWORKS, 
NETWORK SCIENCE 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΔΟΛΛΑΣ 19914 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

94/τ.ν.π
.δ.δ./10-
5-2001 

ΥΛΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(HARDWARE) 

ΖΩΗ ΔΟΥΛΓΕΡΗ  18259 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

941/24-
11-09 τΓ 

ΡΟΜΠΟΤΙΚΗ-
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜ
ΟΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΥΛΗΓΕΡΗΣ  18820 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 375/τ.Γ'
/22-4-
2008 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΨΗΛΩΝ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΡΕΤΤΑΚΗΣ 29986 Καθηγητής Inria Institut 
National de 
Recherche en 
Informatique et 
Automatique, 
France 

      Computer Graphics 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΗΣ 4425 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 

591/16-
8-2007, 
Τ.Γ' 

ΑΛΓΕΒΡΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΟΙ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΙΡΗΣ  7436 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝ
ΙΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

756/τ.Γ'
/16-06-
2014 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΠΟΙΗΜ
ΕΝΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕ
ΝΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ) 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ   3224 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1253/31-
12-2010 
τ.Γ΄  ΦΕΚ 
ΜΟΝΙΜΟ
ΠΟΙΗΣΗ
Σ  
479/25-5-
15 τ. Γ΄ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 1987 Καθηγητής University of 
Maryland 

  

Electrical and 
Computer 
Engineering 
Department 

  ELECTRICAL AND 
COMPUTER 
ENGINEERING 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΖΑΜΠΟΥΛΗΣ 17927 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

245/16-
4/18.12.
2010 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ, ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΟΡΑΣΗ, ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΩΝ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
ΑΝΘΡΩΠΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΣ 



ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΖΑΡΡΑΣ 1150 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

395/26-
5-2009 
τ. 
Γ'ΜΟΝΙ
ΜΟΠΟΙ
ΗΣΗ 
ΦΕΚ 
398/5-
4-13 τ. 
Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΑΡΟΛΙΑΓΚΗΣ 18315 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

268/13-
4-2009 
τ.Γ' 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ 3628 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Imperial College 
London 

  

Department of 
Computing 

  COMPUTER 
VISION, 
STATISTICAL 
MACHINE 
LEARNING, 
IMAGE/SIGNAL 
PROCESSING 

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ 10147 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

116/τ.ν.
π.δ.δ./2
2-7-
1999 

ΝΟΗΜΩΝ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΣ - 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ 
ΣΗΜΑΤΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 9507 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

497/20-
12-06, 
Τ. Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 

ΚΩΣΤΑΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 11372 Καθηγητής King's College 
London 

  Department of 
Computer Science 

  ALGORITHM 
DESIGN 
* ALGORITHMS ON 
STRINGS 



* COMBINATORICS 
ON WORDS 
* BIOINFORMATICS 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  7814 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 46/τ.Γ'/
21-1-
2013 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ 8989 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

1062/4-
11-
2010, 
Τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΕΤΡΙΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΗΛΥΚΟΣ 7623 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 671/10-
07-
2015, 
Τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗΤΑ 

ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΘΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ 19589 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

186 /23-
3-2011/ 
τ. Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΣΤΡΕ
ΦΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 19793 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

133/26-
6-2001, 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΑΝΤΡΗ ΙΩΑΝΝΟΥ 30779 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΚΑΛΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

  Εκπαιδευτική 
Τεχνολογία, 
Πολυμέσα στην 
Εκπαίδευση, 
Σχεδιασμός και 
Αλληλεπίδραση 



ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 8102 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

133/26-
6-2001 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΙΤΕ 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΛΕΣ 19008 Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

  

824/Γ/6-
9-2016 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ - 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ 7176 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  80/20-
02-2015 
τ.Γ'  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜ
ΟΣ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΚΑΠΙΔΑΚΗΣ 5928 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟ
ΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

2280/06
.12.201
9, τ. Γ' 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΤΙΣ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗΣ 18479 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

46/15.0
3.1999 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ, 
ΓΛΩΣΣΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΓΝΩΣΕΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΥΠΗΣ 7274 Καθηγητής University of 
Minnesota 

      COMPUTER 
SCIENCE 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΟΖΥΡΑΚΗΣ 6966 Καθηγητής Stanford 
University 

      ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 



ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΟΖΥΡΗΣ 19471 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

560/31-
5-2013 
τ.Γ΄ 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΠΟΙΗΣ
Η ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΣΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ 
ΜΕΓΑΛΗΣ 
ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ 18205 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

65/14-
4-98 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΩΝ-
ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 18495 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

824/Γ/6-
9-2016 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗΣ 18165 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 
ΕΚΕΤΑ 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ερευνητ
ής Α' το 
2013 ΠΟΛΥΜΕΣΑ, 

ΕΞΟΡΥΞΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΛΥΣΙΜΑΧΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ ΚΟΝΤΗΣ 171 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

723/26-
6-2018, 
τ. Γ' 

ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 18652 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

61/09-03-
2006 
τ.ΝΠΔΔ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 



ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΣΜΑΔΑΚΗΣ 17384 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

142/07-
06-2000 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ 
ΘΕΜΕΛΙΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  5986 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 808/Γ/1
2-8-
2015 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΜΠΑΡΑΚΗΣ 9714 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

186/23-
3-2011, 
Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ (ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 
ΓΝΩΣΗΣ) 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΟΥΤΟΥΛΑΚΟΣ 7124 Καθηγητής University of 
Toronto 

      COMPUTER 
SCIENCE 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 1694 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

219/3-
4-07 τ.Γ΄ 

ΜΗ ΓΡΑΜΜΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΕΥΦΥΗ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, 
ΟΔΗΓΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 18164 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 290/21-
11-2003 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ & 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ 



ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 3647 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

362/29-
03-
2013/τ.Γ 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(SOFTWARE 
DESIGN) Η 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
(INFORMATION 
SYSTEMS) 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΑΛΗΣ 17837 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

445/16-
04-
2020/τ. 
Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΝΙΤΗΣ 8086 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Τεχνολογικό 
Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

  COMPUTER 
VISION, IMAGE 
PROCESSING 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΥΡΑΚΗΣ 18073 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Απόφασ
η 
ΔΣ/ΙΤΕ: 
191/10-
3/15.07.
2006 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΥΓΟΥΡΑΣ 5033 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

659/11-
7-
2012/τ.Γ
΄ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΚΑΣ  11212 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

551/29-
5-2013 
τ. Γ΄ 

“ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ-
NΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ” 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΓΚΛΑΒΕΡΑΣ 18291 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 663/21-
8-09 τΓ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 



ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΓΚΛΑΡΗΣ 2561 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

176/11-
12-1992 
τ.ΝΠΔΔ 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΛΕΥΡΗΣ 144 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 343/22-
3-2013 
τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΔΟΚΙΜΗ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(SOFTWARE 
TESTING) 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΜΟΥΛΗΣ 18640  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

807/τ.Γ'
/20-05-
2019 

ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΗΛΙΑΣ ΜΑΝΩΛΑΚΟΣ 17276 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

584/27-
6-2016, 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ-
ΥΛΟΠΟΙΗΣΕΙΣ-
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ 10326 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

171/17-
9-98 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΡΑΚΑΚΗΣ 19293 Καθηγητής ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

1912/Β/
7-8-
2013 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 



ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 6934 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

72/29-4-
1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 7710 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1264/28
-11-
2012 τ.Γ' 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΕΝΤΖΑΣ 9886 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  74/5-4-
2005 
τ.ΝΠΔΔ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΕΡΑΚΟΣ 18649 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

63/14-
5-1993, 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚ
Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  7874 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

28/7-2-
06 
τΝΠΔΔ 

ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΡΟΥ 17423 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

128/22.
5.00 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΕΠΙΔΟΣΗ ΚΑΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩ
Ν ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 



ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 18243 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

554/12-
6-2008 
τ.Γ' 

ΗΛΕΚΤΡΟΑΚΟΥΣΤΙΚ
Η & ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΗΧΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΗΣ 9762 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

10/15-
1-2007 
τ. Γ' 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΜΠΑΜΠΗΣ 1861 Καθηγητής Sorbonne 
Universités, 
Université Pierre 
et Marie Curie 
(Paris 6) 

      ALGORITHMS 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΕΛΛΑΣ 9811 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

326/15.
4.2008/
τ.Γ΄ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΓΙΑ 
ΧΑΜΗΛΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΝΟΣ 1128 Καθηγητής University of 
Pittsburgh 

      COMPUTATIONAL 
AND SYSTEMS 
BIOLOGY; 
BIOINFORMATICS 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΕΡΜΠΕΡΙΔΗΣ 9995 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

574/10-
8-2007 
τ.Γ' 

ΣΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚ
ΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΥΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΛΕΤΣΑΣ 4640 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

54/τ'Γ/2
8-1-
2019 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
- ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 



ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΖΑΝΗΣ 10998 Καθηγητής ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 
(ΠΑΝΕΠΙΣΤ
ΗΜΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜ
ΜΑΤΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ) 

  1406/23
.08.201
9/Γ΄ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΓΙΑ 
ΔΟΜΗΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ 9829 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

685/24-
7-2008 
τ.Γ' 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΕ 
ΔΙΚΤΥΑ, 
ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΝΕΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΛΑΖΑΡΟΣ ΝΑΛΠΑΝΤΙΔΗΣ 10560 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Aalborg 
University 

      ROBOT VISION, 
COGNITIVE 
ROBOTICS 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΕΤΣΕΑΣ 19750 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

621/21-
6-2012/ 
τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΟΥΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 9012 Καθηγητής Virginia 
Polytechnic 
Institute and 
State University 

  Department of 
Computer Science 

  HIGH 
PERFORMANCE 
AND DISTRIBUTED 
COMPUTING 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 8631 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

171/28-
2-2008 
τ.Γ΄ 

"ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ” 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΟΣ 18928 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

153/01-
10-1999 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 



ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΥΨΗΛΗΣ 
ΑΞΙΟΠΙΣΤΙΑΣ) 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΥ  1690 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

979/Γ/2-
9-2013 

ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΑΣ - 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΟΡΑΣΗ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΞΕΝΑΚΗ 32752 Κύριος 
Ερευνητής 

Science and 
Technology 
Organization, 
NATO 

  Centre for 
Maritime 
Research and 
Experimentation, 
Science and 
Technology 
Organization 

  ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ, 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΗ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΛΩΜΕΝΟΣ 18146 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 76/17-02-
2015 τ.Γ' 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜ
ΟΣ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ 
ΚΑΙ ΕΤΕΡΟΓΕΝΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΑΛΗΟΣ  10841 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

343/Γ/2
0-4-
2015 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΛΓΟΡΙΘΜΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΛΙΟΥΡΑΣ 17659 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

23/3-2-
2003 

ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, 
MACHINE 
LEARNING, DATA 
MINING, USER 
MODELING, 
PERSONALIZATION, 
TEXT MINING 



ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  2296 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 281/τ.Γ'
/31-3-
2008 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ – 
ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 18373 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

76/17-02-
2015 τ.Γ΄ 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΑΤΟΣ 6370 Καθηγητής KTH       SECURITY, 
NETWORKED 
SYSTEMS 
SECURITY, 
PRIVACY, 
NETWORKING, 
WIRELESS 
COMMUNICATION
S 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 368 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΜΗΧΑΝΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

480/21-
5-08 τ.Γ΄ 

ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΙΚΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 
ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 



ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 1625 Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

Γ’ 
470/27.
04.2018 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 2461 Καθηγητής 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

1802/Γ/
30-12-
2014 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΧΕΙΩΝ 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΜΑΡΚΟΣ 18596 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

288/22-
10-02 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΑ, 
ΨΗΦΙΑΚΑ ΦΙΛΤΡΑ, 
ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΕΙΚΟΝΩΝ 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 9727 Καθηγητής Computer 
Science, 
University of 
Minnesota 

      ROBOTICS, 
COMPUTER 
VISION, 
INTELLIGENT 
TRANSPORTATION 
SYSTEMS, 
CONTROL, 
EMBEDDED 
SYSTEMS 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΓΥΙΟΣ 5426 Καθηγητής Ecole  Centrale de 
Paris 

      COMPUTER 
SCIENCE / APPLIED 
MATHEMATICS / 
ELECTRICAL AND 
COMPUTER 
ENGINEERING 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 2249 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

966/17-
10-
2008, 
Τ.Γ 

ΛΟΓΙΚΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 



ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΠΑΣΧΟΣ 7485 Καθηγητής Université Paris-
Dauphine 

      ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΤΙΑΣ  4611 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

187/22-
11-99 
τΝΠΔΔ 

"ΜΕΛΕΤΗ 
(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΣ, 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ, 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ) 
ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ, 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ" 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΦΩΤΟΓΡΑΜΜΕΤΡΙ
Α, 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ 
ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 1030 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

Queen Mary 
University of 
London 

      COMPUTER 
SCIENCE AND 
ELECTRONIC 
ENGINEERING 



 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 1164 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

244/26-
3-2010 
τ.Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΚΟΥ 

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 30617 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

395/9-
4- 2020 
τ/Γ' 

Computational 
population 
genomics 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΥ 11268 Καθηγητής University College 
London 

      COMMUNICATION 
NETWORKS 
 

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΠΕΤΡΑΚΗΣ 3599 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

820/13-
08-
2012/τ.Γ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΒΑΣΕΙΣ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΗΤΑΣ 1096 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 152/8-
12-94 
τΝΠΔΔ 

ΕΜΠΕΙΡΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΙΤΟΥΡΑ  4652 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

421/12-
4-2013 
τ. Γ . 

“BΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ” 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΙΤΣΙΛΛΙΔΗΣ 11513 Καθηγητής University of 
Cyprus 

      COMMUNICATION 
NETWORKS 
 



ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑΤΟΣ 18599 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  929/18-
11-
2009/τ.Γ 
- 
1643/τ.Γ
΄/23.09.
2019(με
τακίνησ
η) 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΛΥΖΟΣ 8037 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 67/16-
04-1998 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ & 
ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

ΝΕΟΚΛΗΣ ΠΟΛΥΖΩΤΗΣ 5718 Καθηγητής University of 
California Santa 
Cruz 

      COMPUTER 
SCIENCE 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ 8779 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

1064/12
.12.201
1/τ.Γ΄ 

ΠΟΛΥΤΡΟΠΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 30620 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ, 
ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΦΑΝΙΔΗΣ 20085 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΣΧΟΛΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1274/Γ/
14-12-
2016 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗΣ 2756 Καθηγητής University of 
Minnesota 

      COMPUTER 
SCIENCE, 
ROBOTICS, 
COMPUTER VISION 
 



ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΡΟΥΣΚΑΣ 516 Καθηγητής North Carolina 
State University 

      COMPUTER 
SCIENCE, 
COMPUTER 
NETWORKING, 
OPERATIONS 
RESEARCH 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ 30704 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Όραση 
Υπολογιστών 
(Computer Vision) 
 

ΔΗΜΗΤΡΑ-ΙΣΙΔΩΡΑ ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 6533 Καθηγήτρια ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

524/8-6-
2015, 
Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΩ
Ν ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΑΚΚΑΛΗΣ 18132 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Ανάλυση και 
Επεξεργασία 
Βιοϊατρικών 
Σημάτων, 
Υπολογιστική 
Μοντελοποίηση 
στη Βιοϊατρική 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΑΜΨΩΝ  1155 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

1331/τ.Γ
'/17-12-
2012 

ΨΗΦΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗ 
ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΠΙΔΗΣ 7923 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

730/τ.Γ'
/04-09-
2009 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ 

ΜΑΡΙΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΤΡΑΤΖΕΜΗ 5697 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

70/25-
1-2008 
τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ – 
ΘΕΩΡΙΑ 
ΓΡΑΦΗΜΑΤΩΝ (ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 



ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ) 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΕΡΠΑΝΟΣ 18500 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

300/16-
12-2004 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΥΛΙΚΟΥ Η/Υ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΙΩΣΗΦ ΣΗΦΑΚΗΣ 6176 Διευθυντής 
Ερευνών 

epfl       INFORMATICS, 
LOGIC, SEMANTICS, 
LANGUAGES, 
SYSTEMS, 
MODELING, 
VERIFICATION 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 4255 Καθηγητής 
University of 
Virginia 

      ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΣΗΜΑΤΟΣ, 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 18403  Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ, 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

460/14.
07.11 
τ.Γ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΜΑΡΑΓΔΑΚΗΣ 3347 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

824/6-
9-2016, 
Τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ, 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ, 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ, 
ΕΡΓΑΛΕΙΑ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ) 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΟΥΝΤΡΗΣ 18456   

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  Τεύχος 
Γ’ 
250/04.
03.2019 

ΣΧΕΔΙΑΣΗ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 



ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 10542 Καθηγητής City University 
London 

      SOFTWARE 
ENGINEERING, 
SOFTWARE 
SYSTEMS 
SECURITY, CLOUD 
& SERVICE 
ORIENTED 
COMPUTING 
 

MAΡΙΑ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 11496 Καθηγητής Otto-von-
Guericke 
University 
Magdeburg 

      BUSINESS 
INFORMATION 
SYSTEMS 
(RESEARCH AREA: 
DATA MINING) 
 

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΣΠΙΝΕΛΛΗΣ 17574 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

676/26-8-
2009 τ.Γ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΕΛΟΣ 10452 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1519/6-
11-2014 
τ.Γ' 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥ 16773 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  Γ 1659 - 
26.07.2
021 

Αυτόματη 
Συλλογιστική και 
Αναπαράσταση 
Εννοιολογικής 
Γνώσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 4479 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 260/14-
09-06 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ(ΘΕΩΡΙ
Α ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ) 



ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 2533 Καθηγητής ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ
ΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

165/2-
10-
1995/τ..
ν.π.δ.δ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ 10847 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩ
Ν 

281/18-
12-2002, 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΔΙΚΤΥΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΕΥΡΕΙΑΣ ΖΩΝΗΣ 
(ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 
ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ, 
ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΑΠΟΔΟΣΗΣ) 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΦΥΛΟΠΑΤΗΣ 18625 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

204/31-
12-96 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΠΑΡΑΛΛΗΛΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΗΤΑ 
ΝΕΥΡΩΝΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΑ:ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ 19516 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

  1414/τ. 
Γ'/29.12
.2017 

ΕΥΦΥΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΥΜΒΩΝΗΣ 19932 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤ
ΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩ
Ν 
ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

623/19-
7-2010 
τ.Γ΄ 

ΑΛΓΟΡΙΘΜΟΙ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΟΤΗΤΑ 



ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΡΗΣ 19845 Καθηγητής ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 80/20-
02-2015 
τ.Γ' 

ΚΙΝΗΤΑ Η ΔΙΑΧΥΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
(Mobile or 
Pervasive 
Computer and 
Communications 
Systems) 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΓΚΑΡΑΚΗΣ 30628 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Τεύχος Γ’ 
1270/07.12
.2017 
(ΔΙΟΡΘΩΣΗ 
ΣΦΑΛΜΑΤ
ΟΣ: Τεύχος 
Γ’ 
1357/28.12
.2017) 

STATISTICAL 
SIGNAL/IMAGE 
PROCESSING, 
COMPUTATIONAL 
FINANCE 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΑΝΕΤΑΚΗΣ 384 Καθηγητής University of 
Victoria  

      COMPUTER 
SCIENCE  

ΕΛΠΙΔΑ ΤΖΑΦΕΣΤΑ 6163 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

751/4-
9-2009, 
Τ.Γ' 

ΤΕΧΝΗΤΗ 
ΝΟΗΜΟΣΥΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΟΒΑΡΑΣ 18358 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – 
ΕΚΕΤΑ 

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Αριθμός 
Φύλλου 
524, 
25/10/2
013 

ΕΙΚΟΝΙΚΗ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
- ΤΡΙΣΔΙΑΣΤΑΤΗ 
ΕΙΚΟΝΑ 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΤΟΥΡΛΑΚΗΣ 7037 Καθηγητής York University       LOGIC, 
COMPUTABILITY, 
COMPLEXITY 
 



ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 30621 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1396/τ.Γ
΄/30.12.
2016 

Έλεγχος, Ρομποτική 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΝΑΚΑΣ 19188 Καθηγητής ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩ
Ν 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤ
ΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

128/22-
5-00 
τ.Ν.Π.Δ.
Δ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕΣ 
ΠΑΡΑΛΛΗΛΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ  5340 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙ
ΚΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ & 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 

1159/29
-12-
2008/ 
τ.Γ΄ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩ
Ν / 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΩΜΕΝΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΕΥΡΕΙΑΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΣ ΤΣΑΠΑΤΣΟΥΛΗΣ 9900 Καθηγητής Τεχνολογικό 
Πανεπιστήμιο 
Κύπρου 

      ΑΝΑΚΤΗΣΗ 
ΠΟΛΥΜΕΣΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 
(MULTIMEDIA 
INFORMATION 
RETRIEVAL) 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΤΣΙΚΛΗΣ 5806 Καθηγητής MIT       ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ. 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ. 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ. 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΣ 
ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΧΡΙΝΤΖΗΣ  11000 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝ
ΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 806/τ.Γ'
/1-10-
2009 

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 
ΠΡΟΤΥΠΩΝ – 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΙΚΟΝΑΣ 



ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΚΑΣ 19915 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1181/Γ/
23-11-
2016 

ΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΜΑΘΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΛΥΨΗ 
ΓΝΩΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΚΟΣ 6960 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1067/12-
12-2011, 
τ. Γ΄ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΙΣΤΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΟΥΡΗΣ 30740 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Γ’ 
1087/03.
11.2017 

Αναπάρασταση 
Γνώσης και 
Συλλογιστική 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΝΤΟΣ  265 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1084/27
-10-
2016 Τ. 
Γ' 

“ΓΡΑΦΙΚΑ” 

ΕΙΡΗΝΗ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗ 18288 Κύριος 
Ερευνητής 

ΙΔΡΥΜΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ & 
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ  

- ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

245/16-
4/18.12.
2010 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, 
ΒΑΣΕΙΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΙΣΤΟ, 
ΔΙΑΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ, 
ΑΝΟΙΚΤΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

ΔΑΜΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ 6300 Αναπληρωτής 
Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕ
ΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

647/Γ/2
8-5-
2014 

ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΒΑΣΟΣ ΧΑΤΖΗΛΑΚΟΣ 
 
 

9285 Καθηγητής University of 
Toronto 

      COMPUTER 
SCIENCE 






